
DC\1100863LV.doc PE587.856v01-00

LV LV

Eiropas Parlaments
2014-2019

0066/2016

12.9.2016

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 136. pantu

par piena tirgus regulēšanu

Miguel Viegas (GUE/NGL), Maria Lidia Senra Rodríguez (GUE/NGL), 
João Ferreira (GUE/NGL), Ángela Vallina (GUE/NGL), José Bové 
(Verts/ALE), Marc Tarabella (S&D), Fabio De Masi (GUE/NGL), João 
Pimenta Lopes (GUE/NGL), Neoklis Sylikiotis (GUE/NGL), Takis 
Hadjigeorgiou (GUE/NGL)

Zaudē spēku: 12.12.2016



PE587.856v01-00 2/2 DC\1100863LV.doc

LV

0066/2016

Rakstiska deklarācija, kas iesniegta saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. pantu, par 
piena tirgus regulēšanu1

1. Pēdējo gadu laikā desmitiem tūkstoši piena lauksaimnieku visā ES ir bijuši spiesti pamest 
ražošanu.

2. Kritisko situāciju piena nozarē lielākoties ir izraisījusi absolūta liberalizācija un līdz šim 
piedāvātie risinājumi ir neapšaubāmi neatbilstīgi.

3. Steidzami nepieciešami pasākumi piedāvājuma pielāgošanai pieprasījumam, kā arī 
ražošanas tiesību piešķiršanas mehānisms, lai novērstu pašreizējo diskrimināciju.

4. Steidzami ir jāvēršas pret dalībvalstu īstenoto dempingu.

5. Tāpēc Komisija tiek aicināta pētīt to, vai ir jāievieš tādi publiski instrumenti ražošanas un 
tirgu regulēšanai, kuri nodrošinātu taisnīgas cenas ražotājiem, ņemot vērā gan ražošanas 
resursu izmaksas, gan cenas patērētājiem, lai nodrošinātu taisnīgu pievienotās vērtības 
sadali visā nozares vērtību ķēdē, vienlaikus nepieļaujot ražošanas koncentrāciju un 
intensifikāciju un ievērojot ikvienas dalībvalsts tiesības uz ražošanu.

6. Šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem nosūta Komisijai.

1 Saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. panta 4. un 5. punktu, ja deklarāciju ir parakstījis Parlamenta deputātu 
vairākums, to, neuzliekot Parlamentam saistības, publicē protokolā kopā ar parakstītāju vārdiem un nosūta 
adresātiem.


